
1 
 

 

  
                                 

                                                                          
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OME 
Scuola dell'Infanzia Statale di BRIONE - POLAVENO 

Scuola Primaria Statale di BRIONE - MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO 
Scuola Secondaria 1° gr. Statale di MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO 
Via Valle, 7 - 25050 OME (BS) – BSIC81100Q@istruzione.it – tel. 030-652121 – fax 030-6852898 

 

 
         All’Albo on-line 

Amministrazione trasparente 
Al sito web 

        

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A BILANCIO  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.1. “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” 
(D.M.65/2023) 
 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-34506 

DENOMINAZIONE PROGETTO: EMOZIONI PER APPRENDERE   

CODICE CUP: I34D23003100006 
 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 
 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 
VISTO MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 3.1 potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche  
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 
 
VISTO il D.I. “Nuovo Regolamento di contabilità delle Scuole”; 
 
VISTO l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”; 
 
VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”; 

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI

BSIC81100Q - A5C1924 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000931 - 24/02/2024 - VI.1 - I

https://pnrr.istruzione.it/


2 
 

 
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 29 del 25/01/2024 
 
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 85 del 29/01/2024 
 
VISTO il CUP I34D23003100006 assegnato al progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-34506 

 
VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 0013986 del 30/01/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 
per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. competenti; 
 
VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 83 del 29/01/2024 

 
 
DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei 
fondi relativi al progetto 
 
 

 

TITOLO 

PROGETTO 

 

 

CODICE NAZIONALE PROGETTO 

 

 

TOTALE AUTORIZZATO 

 

EMOZIONI PER APPRENDERE 

Nell’ambito dell’investimento 3.1 

Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M.65/2023) 

 

 

M4C1I3.1-2023-1143-P-34506 

 

 

€ 65.355,61  

 
 
 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 
relativi allo sviluppo del presente progetto saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del 
sito e all’albo online della scuola all’indirizzo. 

 
Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Luciano Gerri 

 

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI

BSIC81100Q - A5C1924 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000931 - 24/02/2024 - VI.1 - I


		2024-02-24T09:13:43+0100
	LUCIANO GERRI




